
 

  

COMUNE DI SOZZAGO 

 

N. 145 DEL 14.11.2016 
 

 

OGGETTO: Affidamento incarico all’Ing. Roberto Pernechele di Novara per rinnovo del 

certificato di prevenzione incendi. 

 

L'anno duemilasedici, addì quattordici del mese di novembre nella residenza municipale. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Rilevato che l’Attestazione di Rinnovo periodico di conformità antincendio relativo 

all’edificio scolastico di Via Don Angelo Fenini 3 in Sozzago andrà in scadenza al 28 

febbraio 2017. 

 

Considerato che occorre, nei tempi, provvedere alla redazione della documentazione 

necessaria per il rinnovo periodico. 

 

Dato atto che all’interno della Convenzione fra i Comuni di Trecate e Sozzago per lo 

svolgimento in forma associata delle funzioni connesse all’ufficio tecnico e all’edilizia 

scolastica non sono presenti figure professionali con le capacità professionali per lo 

svolgimento dell’incarico in oggetto. 

 

Richiamato l’articolo 36 comma 7 D.lgs. 50 in data 18 aprile 2016 che affida all’ANAC la 

definizione, con proprie linee guida, dei dettagli per contratti di importo inferiore alla soglia 

comunitaria. 

 

Rilevato: 

- che il medesimo articolo al comma 2 lettera a) prevede che gli affidamenti di lavori, servizi 

e forniture inferiori ad € 40.000,00 possano avvenire tramite affidamento diretto; 

- che la procedura di affidamento prenda avvio con una determinazione a contrarre. 

 

Viste le direttive indicate nelle Linee Guida dell’ANAC relative gli affidamenti di incarichi 

professionali. 

 

Ritenuto di provvedere all’affidamento diretto del servizio in oggetto. 

 

Visto l’articolo 1 comma 450 della legge 296 in data 27.12.2006 che, per acquisizioni di beni 

e servizi di importo inferiore a mille euro, non prevede l’obbligo del ricorso al MEPA. 

 

Ritenuto che il servizio in oggetto comporti una spesa inferiore a detta soglia. 

 

Ritenuto di richiedere un preventivo di spesa all’Ing. Roberto Pernechele che ha redatto 

presso il medesimo edificio la progettazione e la Direzione Lavori relativi all’impianto di 

 



riscaldamento e relativamente al quale è agli atti del Comune il Curriculum Vitae e 

l’attestazione di regolarità contributiva. 

 

Visto il preventivo pervenuto in data 08.11.2016 che espone un costo di € 800,00 quale 

onorario professionale, oltre ai contributi e l’imposta di legge. 

 

Visto che l’importo della spesa è coperto con mezzi di bilancio. 

 

Visto l’articolo 29 del D.lgs. 50/2016. 

 

Dato atto che il codice CIG è: ZA91C00C96. 

 

Acquisito il documento attestane la regolarità contributiva in corso di validità. 

 

Con i pareri di legge 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare l’incarico professionale per la redazione della documentazione necessaria 

per il rinnovo periodico del certificato di prevenzione incendi relativo all’edificio 

scolastico di Via Don Angelo Fenini 3 in Sozzago all’Ing. Roberto Pernechele dello 

Studio Tecnico Ingegneri Associati Palma & Pernechele di Via Bonomelli 3 in 

Novara, P.IVA 01705200036 per il corrispettivo di € 800,00, oltre a contributo 

Inarcassa del 4% ed IVA 22%. 

 

2. Di impegnare la corrispondente spesa complessiva di € 1.015,04 al capitolo 0801202 

p.f. 2.02.03.05.001. 

 

3. Di dare atto che le parti interessate alla presente commessa si assumono gli obblighi 

inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.08.2010, n.136 e s.m.i. 

 

4. Di prendere e dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 

D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 è il Responsabile del Servizio. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Geom. Salmistraro Massimo 
 

======================================================================== 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si attesta la 

copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione. 

VISTO di compatibilità monetaria: 

Ai sensi dell'art.9 comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009 si attesta la compatibilità del 

pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica e 

l’ordinazione della stessa. 

Sozzago, li 14.11.2016 

 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 

 


